

Protokół Nr XLI/2014
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 27 marca 2014 r.

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas otworzyła XLI sesję Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy Barciany – Ryszarda Kozyrę, Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, radcę prawnego – Dariusza Bączka, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, funkcjonariusza Placówki Straży Granicznej w Barcianach, sołtysów. Powitała następnie radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 13 obecnych radnych. Powiedziała, że radny Andrzej Fedczak jest nieobecny ze względu na wykonywane obowiązki służbowe. Natomiast Wiceprzewodniczący Hansi Jurgen Malecki spóźni się. W trakcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła dwie 10-minutowe przerwy. Podczas omawiania punktu 7 i 9 przybył Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki. W trakcie omawiania punktu 16 obrady sesji opuścił 1 radny.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Zbigniewa Stankiewicza.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas stwierdziła, że protokół z XL sesji z dnia 25 lutego był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że na jej ręce wpłynął wniosek od Wójta Gminy. Odczytała następnie ten wniosek. Zapytała, kto jest za przyjęciem tego wniosku. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem wniosku. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poddała pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych zmianach. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad po zmianach.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas przedstawiła porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy.
10. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian Uchwały Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany.
11. Projekt uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach w nieruchomości.
12. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.
13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2014 roku.
14. Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia do Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko – Mazurskiego.
15. Sprawozdanie finansowe z realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach za rok 2013.
16. Sprawozdanie finansowe z realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2013.
17. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barciany na 2013 rok.
18. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Barciany za 2013 rok.
19. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii przeprowadzonej w dniu 10.03.2014 r.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
21. Wolne wnioski i informacje.
22. Wnioski mieszkańców.
23. Sprawy różne.
24. Zakończenie obrad.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radna Eugenia Gbur zgłosiła interpelację dotyczącą zastoju, wycieku wody z wodociągu na działce za cmentarzem w Mołtajnach. Powiedziała, że woda z tego zastoiska przenika do wodociągu. Poprosiła także o wyrównanie uskoku na drodze Mołtajny – Asuny (zjazd z asfaltu na kostkę brukową za cmentarzem komunalnym w Mołtajnach). Zwróciła się także z prośbą na

wniosek mieszkańców Mołtajn o interwencję w sprawie przywrócenia połączeń autobusowych szczególnie autobusu o 18.40.

Radny Adam Prokop zgłosił interpelację dot. cmentarza ponemieckiego w lesie za Skandawą w kierunku Solkienik. Powiedział, że robi się tam wysypisko śmieci, ponieważ odwiedzający groby nie mają gdzie wyrzucać śmieci. Poprosił o ustawienie kosza. Poprosił także o interwencję w sprawie nielegalnego wysypiska, które tworzy się w połowie drogi Arklity – Aptynty.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że po okresie zimowym nastąpił okres przyjęć do prac interwencyjnych. Zapytał, jakie są kryteria przyjęć osób do tych prac.

Radny Bogusław Biedrawa poprosił o naprawę drogi w Gęsikach przy stawku – jest nieprzejezdna.

Radny Andrzej Sz wajdych zgłosił interpelację dotyczącą naprawy mostku na drodze Momajny – Piskorze koło Państwa Radawiec oraz poprawę drogi do Pana Fenika w Garbnie. Odniósł się także do reorganizacji autobusów. Poprosił o interwencję w sprawie przywrócenia linii autobusowych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki odniósł się do kwestii dróg powiatowych. Powiedział, że dopóki nie zostanie opracowana strategia modernizacji dróg powiatowych, to łatanie dziur nic nie da i jest to wyrzucanie pieniędzy. Zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o zwrócenie uwagi dla zarządcy cmentarza komunalnego w Drogoszach, że w ogrodzeniu cmentarza jest dziura.

Radna Beata Gór ska zgłosiła interpelację dotyczącą braku połączenia autobusowego dla młodzieży szkolnej z Ogródek. Powiedziała, że młodzież nie ma autobusu powrotnego po 8 lekcji i z tego powodu mają nieobecności w szkole.

Radna Jolanta Koryga odniosła się do tematu zadrzewiania działek gminnych. Zapytała, czy zadrzewianie terenów będzie realizowane i kiedy.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

Ad 7 – 8. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Skarbnik o omówienie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie dot. m.in. dofinansowania zakupu samochodu dla OSP Drogosze, dotacje na upowszechnianie edukacji przedszkolnej, dotacja dla GOPS. Omówiła następnie wydatki dot. m.in. sporządzenie dokumentacji na budowę mostku na rzece Liwna, zakup sprzętu do wykaszania terenów zielonych, rozdysponowanie dotacji celowej na upowszechnianie edukacji przedszkolnej, dotacja dla GOPS.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych - 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 9. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Sekretarz o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że Prezydent podpisał znowelizowaną ustawę o funduszu sołeckim. Ustawa wprowadza zmiany o charakterze dostosowawczym. Dodała, że przedstawiony projekt uchwały zabezpiecza fundusz sołecki na lata kolejne. Omówiła następnie zmiany, które wprowadziła nowa ustawa.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas dodała, że zmiana ustawy daje możliwość łączenia środków sołeckich oraz przesuwanie środków na realizację zadań w ciągu roku.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Sz wajdych - 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 6 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur – 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawione opinie, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy i poddała go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 10. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Sekretarz o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian Uchwały Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że jest uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, że zapis w poprzedniej uchwale ze stycznia jest sprzeczny z art. 90 ustawy o systemie oświaty. Ustawa narzuca, że dotacja powinna być pomniejszona o opłaty za wyżywienie. Takiego zapisu nie było w poprzedniej uchwale. Poprosiła o wprowadzenie autopoprawki w § 1 ust. 1 o następującej treści: „W rozdziale II w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie”.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. Dodała, że w przedstawionym projekcie uchwały doprecyzowane zostały zapisy oraz wskazania RIO. Zapytała następnie, czy są pytania w tej kwestii.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że jest to kolejne rozstrzygnięcie RIO, które uchyliło poprzednią uchwałę. Ma wątpliwości co do zasadności § 4 ust. 1. Dodał, że po burzliwej dyskusji na Komisji Oświaty wstrzymał się od głosowania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że będzie głosował za, ale również podziela wątpliwości radnego Gajdowskiego. Pierwsza uchwała była źle przyjęta, poprzednia – próbowaliby wnieść skargę do WSA, gdyby czas nie naglił. Uważa, że zadaniem Rady jest ustalenie wysokości dotacji i powinni dyskutować nad tym, czy dotacja powinna wynosić 75 % czy więcej. Powiedział, że w imię dobra wyższego będzie głosował za, jednakże czuje pewien niesmak.

Radny Wiesław Gajdowski zauważył, że rada podjęła już dzisiaj uchwałę dotyczącą zmian w budżecie z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla niepublicznego przedszkola w wysokości 111.648 tys zł.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian Uchwały Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian Uchwały Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur – 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy, 1 członek wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawione opinie, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/238/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian Uchwały Nr XIX/121/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2012 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych z terenu Gminy Barciany i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 11. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła radcę prawnego o omówienie projektu uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach w nieruchomości.

Radca prawny Dariusz Bączek w pierwszej kolejności poprosił o wprowadzenie autopoprawki Wójta w § 3 o treści: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty”. Powiedział następnie, że intencją niniejszej uchwały było zamknięcie tematu, tak aby GOK w sposób kompleksowy mógł wykonywać swoją działalność. Wówczas gmina byłaby odciążona. Dodał, że samorządowa instytucja kultury posiada osobowość prawną i można wyposażyć w nieruchomości na dwa sposoby: użytkowanie wieczyste lub prawo własności.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. Zapytała następnie, czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że nie podważa zasadności wyposażenia samorządowej instytucji kultury w nieruchomości. Ma wątpliwości, czy uchwałę tę można podjąć w formie odrębnej uchwały. Autorzy sugerowali w pierwszej wersji, że powinna być publikacja w Dzienniku Urzędowym. Uważa, że zapis dotyczący wyposażenia w nieruchomości powinien być umieszczony w uchwale o powołaniu samorządowej instytucji kultury, czego nie dokonano wówczas. Proponuje zmianę do tamtej uchwały z zapisem w wyposażenie w mienie.

Radca prawny Dariusz Bączek powiedział, że formuła, która została przedstawiona radnym to jedna z dwóch formuł, które funkcjonują. Można to zrobić tak jak zostało przedstawione w projekcie uchwały, ale może być też taka propozycja, która przedstawił radny. Nie spotkał się osobiście z rozstrzygnięciami w tym zakresie, więc zarówno i jedna forma i druga są prawidłowe. Sądzi, że Nadzór Wojewody utrzyma uchwałę w przedstawionej treści.

Radny Adam Prokop zapytał odnośnie sprzedaży nieruchomości – jeśli właścicielem nieruchomości będzie GOK, czy Dyrektor będzie musiał uzyskać dodatkową zgodę na sprzedaż nieruchomości.

Radca prawny Dariusz Bączek powiedział, że z momentem przekazania nieruchomości na własność, GOK stanie się właścicielem. Rada Gminy nie będzie mogła dawać dyspozycji Dyrektorowi GOK-u do ewentualnego rozporządzania. Dyrektor GOK- jako zarządzający nieruchomością, będzie miał uprawnienia, aby dokonywać czynności związanych z obrotem nieruchomościami.

Radny Andrzej Sz wajdych zapytał, czy można się jakoś zabezpieczyć tak, aby Dyrektor GOK jednoosobowo nie mógł sprzedać nieruchomości.

Radca prawny Dariusz Bączek powiedział, że z chwilą przekazania nieruchomości to właściciel nimi zarządza i podejmuje decyzje. Należy pamiętać, że Dyrektor GOK zatrudniany jest przez Wójta i jest przekonany, że wszystkie decyzje będą konsultowane z Wójtem. Przypomniał, że z chwilą przekazania nieruchomości, kompetencje Rady Gminy kończą się.

Radny Wiesław Gajdowski przypomniał, że to Wójt dysponuje, zarządza mieniem gminy i wszelkie

ruchy może wykonywać za zgodą większością Rady. Podejmując uchwałę dajemy wolną rękę dla Dyrektora GOK-u. Oszacowane mienie to wartość 1.243.990,00 zł i jest to GOK, kawiarnia, sala widowiskowa i 10 świetlic. Są jeszcze nowo wyremontowane świetlice np. w Mołtajnach. Powiedział abstrahując, że ktoś może złożyć wniosek o utworzenie przedszkola niepublicznego. W tej sprawie będzie rozmawiać z Dyrektorem GOK-u. Nie potrafi odpowiedzieć, czy Dyrektor tę sprawę skonsultuje z mieszkańcami. Powiedział, że już wie dlaczego taki ruch został wykonany (odnośnie przekazania nieruchomości dla GOK). GOK może być beneficjentem środków zewnętrznych. Dodatkowe punkty w ocenie wniosku można otrzymać za własność lokalu. Podjęcie powyższej uchwały jest ciężką decyzją.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra zabrał głos i powiedział, że nie konsultuje zbywania nieruchomości, chyba że jest to szczególna sprawa. Nie zbywa nieruchomości, które są potrzebne mieszkańcom. Kierownicy jednostek mają obowiązek konsultowania z przełożonym ważnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zabranie głosu Panią Iwonę Turko – Dyrektorkę Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach.

Pani Iwona Turko – Dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach powiedziała, że Gminny Ośrodek Kultury powinien być wyposażony w nieruchomości podczas jej organizacji. W tej chwili chodzi o sformalizowanie dokumentacji. Jeżeli chodzi o jej osobę, to zapewniła, że żadne świetlice nie będą sprzedawane, a jakiegokolwiek inne sprzedaże będą konsultowane z Wójtem.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas wyraziła swoje zdanie, że uchwała ta uporządkuje pewne rzeczy. GOK będzie pełnił nadzór nad tymi obiektami, ich właściwym wykorzystaniem.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach w nieruchomości.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur – 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach w nieruchomości.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 4 członków komisji wstrzymało się od głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach w nieruchomości, 1 członek głosował przeciw.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 3 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach w nieruchomości, 1 członek głosował przeciw, 4 członków wstrzymało się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawione opinie, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie wyposażenia samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach w nieruchomości i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 6 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, 3 radnych głosowało przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 12. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Sekretarz Gminy o omówienie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówienie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. Powiedziała, że mieszkaniec gminy zwrócił się z wnioskiem o uznanie dębu o nazwie Bartuś, położonego w Gradowie, za pomnik przyrody. Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. Zapytała następnie, czy są pytania w tej kwestii.

Radna Beata Górka zapytała, czy wnioskodawca jest właścicielem działki, na której znajduje się dąb.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała, że wnioskodawca nie jest właścicielem działki.

Radna Beata Górka zapytała następnie, czy właściciel działki wie, że coś dzieje się na jego działce.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała, że nie.

Radna Beata Górka powiedziała, że ustanowienie pomnika przyrody na działce rodzi pewne konsekwencje.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki złożył Panu Siewrukowi publiczne podziękowania za inicjatywę. Powiedział, że takich inicjatyw obywatelskich powinno być jak najwięcej. Uważa, że wielkie przykrości nie powinny spotkać właściciela, bo to drzewo i tak nosiło znamiona pomnika przyrody. Rada Gminy uchwałą zatwierdza to, że mamy taki pomnik przyrody. Apeluje do radnych, sołtysów, mieszkańców o wyszukiwanie obiektów przyrodniczych o znamionach pomnika przyrody. Wykazał w miejscowości, której mieszka, wiele pomników przyrody i w tej chwili połowa wykazanych pomników przyrody znajduje się w obrębie sołectwa Drogosze.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur – 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawione opinie, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, 1 radny głosował przeciw, głosów wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 13. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Sekretarz Gminy o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2014 roku.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedział, że ustawodawca zobowiązał Rady Gmin do uchwalania Programu do końca marca. Projekt powyższego Programu przesłany został do Powiatowego Lekarza Weterynarii, kół łowieckich działających na terenie gminy oraz organizacji zajmujących się opieką zwierząt. Oprócz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami nie wpłynęły żadne opinie. Omówiła następnie co zawiera Program.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie. Zapytała następnie czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że jest za tym, aby przyjąć Program. Ma jednak wątpliwości w kwestii wolno żyjących kotów. Zapytał kto będzie zajmował się bezdomnymi kotami. Dodał, że jeżeli ujmujemy w programie zapis o kotach więc musi być sformalizowane kto będzie zajmował się tym tematem.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko odpowiedziała, że w rozdziale III Programu wymienieni są jego realizatorzy. Dodała, że szkoły prowadzą różnorakie akcje edukacyjne.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że przedstawiony Program jest kolejnym programem akceptowanym przez Radę Gminy. Zaproponował przy kolejnym Programie, aby dla radnych dołączyć informację – sprawozdanie z realizacji programu, jakie występują trudności związane z realizacją Programu, wnioski.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2014 roku.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur – 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2014 roku.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 3 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2014 roku, 2 członków wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2014 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawione opinie, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barciany w 2014 roku i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 14. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Sekretarz Gminy o omówienie projektu uchwały w sprawie zgłoszenia do Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że jest to uchwała

intencyjna, która pozwoli Sołectwom Krelikiejmy i Suchawa przystąpić do Programu Odnowa Wsi. Celem głównym Programu, który ogłosił Urząd Marszałkowski, jest wzrost aktywności i integracji społeczności obszarów wiejskich i zaangażowania mieszkańców w działania na rzecz swojego sołectwa, a także poprawa warunków życia mieszkańców wsi. Dodała, że w poprzednich latach inne sołectwa z naszej gminy korzystały z tych środków. Wyjaśniła, dlaczego zostały zaproponowane te dwa sołectwa. Uzupełniła, że gmina może zgłosić tylko dwa sołectwa.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie. Zapytała następnie, czy są pytania w tej kwestii.

Radny Wiesław Gajdowski zapytał, czy sołectwa wymienione w uchwale muszą dysponować środkami?

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi mówiąc, że sołectwa nie muszą dysponować środkami. Muszą mieć natomiast aktualny Plan Odnowy Miejscowości. Dodał, że w tych sołectwach do tej pory nie były podejmowane działania w celu aktywizacji mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zgłosił poprawkę redakcyjną to § 2 – zamiast wyrazu Sołectwo – proponuje Sołectwa.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za dyskusję. Następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zgłoszenia do Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko – Mazurskiego wraz ze zgłoszona poprawką i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 15. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Panią Iwonę Turko o przedstawienie sprawozdania finansowego z realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach za rok 2013.

Pani Iwona Turko – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach przedstawiła sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach za 2013 rok (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie sprawozdania. Zapytała czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. Dodała, że na ostatniej sesji kierowane były do Pani Dyrektor pozytywne opinie na temat działalności GOK.

Ad 16. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Panią Iwonę Bepirszcz o przedstawienie sprawozdania finansowego z realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2013.

Pani Iwona Bepirszcz – p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach przedstawiła sprawozdanie finansowe z realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach za rok 2013 (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie sprawozdania. Zapytała czy są pytania w tej kwestii.

Radna Anna Witkowska powiedziała, że chyli czoła nad przedstawionym sprawozdaniem. Zapytała ile ile dzieci skorzystało z posiłków.

Pani Iwona Bepirszcz – p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach odpowiedziała, że dożywianych było 634 dzieci, wydano 89 307 posiłków.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odpowiedziała, że praca w opiece społecznej jest trudna i pracownikom należy się wielki szacunek. Zapytała ile osób zatrudnionych jest w Ośrodku.

Pani Iwona Bepirszcz – p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach odpowiedziała, że pracuje 13 osób – jest 4 pracowników socjalnych, pozostali to obsługa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki wyraził szacunek nad ogromem wykonywanej pracy. Dodał, że przeraża go ogrom ludzi korzystających z pomocy GOPS. Kiedyś za dawnych czasów korzystało 7 osób.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za dyskusję.

Ad 17. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Ewę Bilską o przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barciany na 2013 rok.

Pani Ewa Bilska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Barciany na 2013 rok (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). Dodała, że problemem jest to, że tworząc Program na początku roku nie wie jakie mogą wystąpić problemy, prognozuje. Komisja działa na podstawie zgłoszeń. W ubiegłym roku wysłali 66 zaproszeń do członków rodzin. Zgłosiły się 24 osoby. W tym roku, na początku, zauważyła zatrważającą liczbę wniosków o skierowanie na leczenie.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie sprawozdania. Zapytała czy są pytania w tej kwestii.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zapytał, czy z grupy osób uzależnionych jakaś osoba podniosła się lub ma zamiar wstąpić do grupy AA.

Pani Ewa Bilska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barcianach odpowiedziała, że 1 osoba przestała pić. Kilka osób na kilka miesięcy przestało pić. Są także osoby, które w ubiegłym roku po 3 razy były na odtruciu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że w jego miejscowości są osoby, które odbiły się od dna.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za dyskusję.

Ad 18. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Iwon Bepirszcz o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Barciany za 2013 rok.

Pani Iwona Bepirszcz – p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach przedstawiła sprawozdania z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Barciany za 2013 rok (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). Dodała, że bez aktywności ofiar i sprawców nie nie dziają.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie sprawozdania. Zapytała czy są pytania w tej kwestii. Pytań nie zgłoszono. Zadała

pytanie dla radcy prawnego czy podczas jego dyżuru zgłaszają się osoby, które potrzebują pomocy w tym zakresie.

Radca prawny – Dariusz Bączek powiedział, że zgłosiło się do niego do tej pory ok. 15 – 20 osób. Pomaga, wskazując gdzie takie osoby mogą udać się po pomoc i radzi co można zrobić.

Pani Iwona Bepirszcz – p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach dodała, że do pracy Zespołu Interdyscyplinarnego przydałby się psycholog.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas zapytała, kto wchodzi w skład grupy roboczej.

Pani Iwona Bepirszcz – p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach odpowiedziała, że w zależności od tematu, problemu tworzy się grupę roboczą. Wymieniła następnie przykładowy skład grupy roboczej.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za dyskusję.

Ad 19. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii przeprowadzonej w dniu 10.03.2014 r.

Pani Marianna Stefańska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii przeprowadzonej w dniu 10.03.2014 r. (protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie protokołu z kontroli.

Ad 20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje Eugenii Gbur dot. zastoju wody za cmentarzem w Mołtajnach i powiedział, że woda nie dostaje się do sieci wodociągowej, jest to niemożliwe. Być może jest tam przeciek z wodociągu. Powiedział, że przekaże sprawę dla Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że interpelację radnej Eugenii Gbur w sprawie uskoku na drodze Mołtajny – Asuny przekaże do Zarządu Dróg w Kętrzynie i do Starosty.

W sprawie kolejnej interpelacji radnej Eugenii Gbur w sprawie przywrócenia kursu autobusowego do Mołtajn Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odczytał pismo z ARRIVA – odpowiedź na wnioski z zebrań sołeckich, dot. m.in. połączenia autobusowego Kętrzyn – Mołtajny. Powiedział, że część odpowiedzi na wnioski w sprawie połączeń autobusowych jest pozytywnych, a część negatywnych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelację radnego Andrzeja Sz wajdycha. . Powiedział, że interpelację w sprawie drogi gminnej i mostku przekaże do Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach. Dodał, że na jego interpelację w sprawie połączeń autobusowych odpowiedź odczytał przy udzielaniu odpowiedzi na interpelację radnej Eugenii Gbur.

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że interpelację radnego Adama Prokopa w sprawie wysypiska na drodze Arklity – Aptynty przekaze do Prezesa Spółki AgroSkandawa, natomiast interpelację w sprawie ustawienia kosza na cmentarzu poniemieckim w lesie za Skandawą przekaze do Nadleśnictwa.

Z kolei Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnego Wiesława Gajdowskiego w sprawie kryteriów przyjęć do prac interwencyjnych. Omówił te kryteria. Powiedział, że bezrobotni muszą być zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy. W tym roku podań złożyło 170 osób bezrobotnych, a na terenie gminy jest ok. 700 osób bezrobotnych. Powiedział, że lista osób bezrobotnych, którzy złożyli podania, jest przekazywana do PUP celem sprawdzenia kto kwalifikuje się do zatrudnienia. W tej chwili Urząd Pracy realizuje 3 programy : EFS, prace interwencyjne i roboty publiczne. Powiedział, że na 150 wniosków 37 osób zakwalifikowało się do zatrudnienia z EFS. Do prac interwencyjnych i robót publicznych typowanie odbywa się według zasady, że 50 % typuje Kierownik ZUDiZ, a pozostałe 50 % wskaże Kierownik GOPS kierując się sytuacją finansową. Dodał, że potrzebni są specjaliści np. murarze, budowlańcy. Biuro Pracy kieruje osoby do zatrudnienia do 24 roku życia i powyżej 50 roku życia oraz długotrwale bezrobotnych.

Na interpelację radnego Bogusława Biedrawa w sprawie naprawy drogi w Gęsikach, Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że interpelację przekaze do Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach.

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelację Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego w sprawie dziury w ogrodzeniu. Powiedział, że interpelacja zostanie przekazana do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnej Beaty Górskiej w sprawie braku połączenia autobusowego dla młodzieży szkolnej. Powiedział, że interpelacja zostanie przekazana do firmy ARRIVA.

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelację radne Jolanty Koryga w sprawie zalesiania działek gminnych. Powiedział, że zalesienie działki w Drogoszach naprzeciw kościoła zgłosił radny Malecki. Działka ta po uporządkowaniu zostanie zalesiona. Jeżeli chodzi o działkę po boisku Wójt Gminy odpowiedział, że spotka się z projektantem i wówczas zostanie ona przeznaczona do zagospodarowania. Do zalesienia jest jeszcze przeznaczona działka w Radoszach po zwirowni.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za udzielenie odpowiedzi.

Ad 21. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. Powiedziała, że 1 poseł udzielił odpowiedzi na przesłane oświadczenie rady w sprawie lokalizacji turbin wiatrowych. Odczytała odpowiedź posła Tadeusza Iwińskiego.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra dodał, że mieszkańcy Radosz założyli stowarzyszenie pod nazwą „Czajka” i są stroną w postępowaniu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała notatkę służbową Pani Emilii Żelichowskiej w sprawie rozmowy telefonicznej z przedstawicielem Orange dotyczącą artykułu radnego Maleckiego w kwestii linii telefonicznych w miejscowości Wilkowo Małe.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że sprawa ta wypłynęła od mieszkańców Wilkowa Małego na zebraniu sołeckim. Zobowiązał się wówczas, że poczyni działania w tym kierunku. Po części chciał także ośmieszyć jakże wielką firmę.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała następnie pismo od Wicemarszałka Słomy w sprawie udokumentowanych złóż kopalin na terenie gminy.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odniósł się do odczytanego pisma. Powiedział, że Urząd Marszałkowski nie posiada wszystkich wiadomości dot. złóż kopalin.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad 22. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Nie zgłoszono wniosków mieszkańców.

Ad 23. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw różnych. Przypomniała radnym o terminie składania oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia br.

Następnie głos zabrała Pani Iwona Turko – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach, która powiedziała, że w najbliższą sobotę odbędzie się Turniej im. Stefana Gbura w Mołtajnach. Zaprosiła także wszystkich obecnych na kiermasz wielkanocny, który odbędzie się 13 kwietnia po mszy w kościele w Barcianach.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 24. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XLI sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 16.30, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska